山东高速集团有限公司科学技术协会
关于召开泰山科技论坛-双碳战略下的交通数

智化发展高端论坛的通知

各权属单位，集团公司总部各部室，各直属机构：

为深入贯彻国家、省委省政府关于科技创新的重要指示精神，

突出科技创新的战略地位，明确科技创新目标方向，紧扣双碳国

家战略主题，围绕“十大创新”，结合集团“创新山高”建设要

求，经山东省科学技术协会同意，定于 9 月 27 日在山东济南举

办泰山科技论坛-双碳战略下的交通数智化发展高端论坛。现将

有关事项通知如下：

一、时间地点

1.时间：2022 年 9 月 27 日（26 日下午报到）；

2.地点：山东高速智能交通产业园（地址：山东省济南市历

城区旅游路 11777 号 电话：0531-68979000）

二、会议内容

（二）9 月 27 日 上午 9:00-11:30

山东高速集团有限公司

泰山科技论坛主论坛

1.公路养护技术国家工程研究中心共建单位揭牌仪式；

2.知名院士、科学家、企业家就学术热点、校企合作、行业

发展等做主旨报告。

（三）9 月 27 日 下午 14:00-17:00

各平行论坛与闭门会议

1.闭门会议：

公路交通节能与环保技术及装备交通运输行业研发中心（济

南）2022 年度技术委员会会议

2.各分论坛：

分论坛 1：双碳战略下的交通生态发展论坛；

分论坛 2：公路交通安全技术论坛；

分论坛 3：智慧高速建设与展望论坛；

分论坛 4：科技规划与人才发展论坛；

分论坛 5：高速公路智慧运营管理论坛；

分论坛 6：高速公路数字化应用论坛；

分论坛 7：数智建造与建筑工业化分论坛（德州分会场）。

三、组织机构

主办单位：山东省科学技术协会

承办单位：山东高速集团有限公司科学技术协会

山东公路学会

山东省交通运输研究会

山东省科技成果转化促进会

协办单位：山东高速集团有限公司创新研究院

山东高速集团有限公司人才发展院

山东高速集团有限公司智慧管理中心

山东高速材料技术开发集团有限公司

山东高速信息集团有限公司

山东省交通规划设计院集团有限公司

山东高速路桥集团股份有限公司

山东高速资源开发管理集团有限公司（德州分会场）

山东省产业技术研究院

四.参会人员

1.中国工程院院士（嘉宾）；

2.中国公路学会领导及代表；

3.科研院所、知名高校专家学者；

4.省科技厅、省交通厅、省国资委、省科协等相关单位领导；

5.集团领导、相关部室负责人及山东高速科协会员代表。

五、有关要求

1.因疫情防控要求，本次会议实行全员核酸检测，驻济参会

人员及外地人员凭 48 小时核酸检测报告参会，7 天内（9 月 19

日-9 月 27 日）有中高风险地区旅居史人员禁止到场参会（可观

看线上同步直播）；

2.山东高速智能交通产业园设核酸检测采样点，请外地参会

人员到场后再次核酸检测，入住酒店后非会议安排不得离开酒店，

严禁聚餐、私自外出；

3.本次会议主论坛、分论坛设立线上分会场，请各单位科协

工作联系人协助组织本单位相关人员准时观看；

4.9 月 27 日 8:10，集团总部大厦楼下设大巴统一前往山东

高速智能交通产业园，需要乘车人员请提前与论坛组织方联系，

便于安排车辆;

5.前期预报名情况如需更新,请各单位科协工作联系人于 9

月 20 日 17:00 前及时汇总于创新研究院李子豪处；

6.德州分会场活动计划于 9 月 29 日举办，相关事项另行通

知。

联系人：李子豪 18660178204 杨 腾 15562656913

邮 箱：664043049@qq.com

山东高速集团有限公司科学技术协会

2022 年 9 月 17 日